از میان مشایخ آن شهر به نورالدین تیرانی (تیران: روستایی نزدیک دروازه اصفهان از سوی دردمشت) دست ارادت داد و از انفس او بهره‌مند گردید. سپس آهنگ بغداد کرد تا پس از زیارت عتبات به حج رود، اما به سبب آماده نشدن امکانات سفر و ابتلا به بیماری سخت، این مسافرت به تأخیر افتاد ولی در اراده‌اش خللی راه نیافت و سرانجام در ۷۵۱ق/ ۱۳۵۰ م، به زیارت خانه خدا نایل شد. پس به شوق دیدار تربت پاک پیامبر(ص) به مدینه رفت و آهنگ ماندن در آن شهر کرد. اما به علت بیماری ناچار به عراق بازگشت و در نجف اشرف به ریاضت و طاعت پرداخت. در عراق با فخرالدین محمد فرزند علامه حلّی و مولی نصیرالدین کاشانی و دیگر فقیهان و عالمان امامی معاشر گردید و از شیخ فخرالدین و حسین بن حمزه هاشمی اجازه روایت گرفت (ریاضی العلماء، افندی ۲/۲۱۹) و به اشاره فخرالدین رساله رافعة الخلاف فی وجه سکوت امیرالمؤمنین عن الاختلاف را نوشت.

سال درگذشت سیدحیدر آملی به درستی معلوم نیست. همین اندازه معلوم است که وی تا ۷۸۲ق/ ۱۳۸۰ م، که شرحی مفصل بر فصوص الحکم ابن عربی نوشته، زنده بوده است. خود می‌گوید: «سپس اشارتی شد به فصوص الحکم و این در وقتی بود که ۳۰ سال مجاور نجف بودم. کتاب را در ۷۸۱ق آغاز کردم و در ۷۸۲ق به پایان بردم و در این هنگام ۶۳ سال از عمرم می‌گذشت. (جامع الاسرار، مقدمه، ۱۳)

بدین سان او بایستی پس از این تاریخ در گذشته باشد.